
 

  

 

 

 

 

 

２０２５年度予算 

 

 

 

 

 

 

 

２０２４年４月１日から 

２０２５年３月３１日まで 

 

 

公益財団法人京都市国際交流協会 

 



(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 2,000 0 0 0 2,000

基本財産受取利息 2,000 0 0 0 2,000
基本財産受取利息 2,000 0 0 0 2,000

特定資産運用益 3,000 0 700 0 3,700
特定資産受取利息 3,000 0 700 0 3,700

特定事業運営基金受取利息 3,000 0 0 0 3,000
退職給付引当資産受取利息 0 0 700 0 700

事業収益 136,278 105,128 6,646 0 248,052
受託事業収益 122,919 49,128 6,646 0 178,693

受託料収益 122,919 49,128 6,646 0 178,693
自主事業収益 13,359 56,000 0 0 69,359

負担金収益 12,475 0 0 0 12,475
雑収益 240 5,000 0 0 5,240
広告事業収益 644 0 0 0 644
利用料金収益 0 51,000 0 0 51,000

受取補助金等 11,819 0 0 0 11,819
受取補助金 11,819 0 0 0 11,819

受取補助金 0 0 0 0 0
受取民間補助金等 11,819 0 0 0 11,819

受取寄付金 1,896 0 1,644 0 3,540
受取寄付金 1,896 0 1,644 0 3,540

受取寄付金 1,896 0 1,644 0 3,540
受取特定事業寄付金 0 0 0 0 0

委託料収益 20,865 0 0 0 20,865
委託料収益 20,865 0 0 0 20,865

委託料収益 20,865 0 0 0 20,865
雑収益 200 2 0 0 202

雑収益 200 2 0 0 202
受取利息 200 2 0 0 202
雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 176,058 105,130 8,990 0 290,178

（２）経常費用
事業費 193,852 111,465 0 305,317

役員報酬 3,183 530 0 3,713
給料手当 105,916 16,766 0 122,682
賞与引当金繰入額 8,464 1,647 0 10,111
福利厚生費 17,645 3,192 0 20,837
職員退職給付費用 0 0 0 0
光熱水料費 1,114 20,274 0 21,388
会議費 692 0 0 692
交際費 10 0 0 10
旅費交通費 1,586 50 0 1,636
通信運搬費 1,586 145 0 1,731
消耗品費 4,495 2,500 0 6,995
新聞図書費 2,295 0 0 2,295
印刷製本費 2,234 250 0 2,484
修繕費 0 3,000 0 3,000
賃借料 3,554 3,627 0 7,181
保険料 402 129 0 531
諸謝金 6,940 0 0 6,940
支払助成金 977 0 0 977
支払負担金 0 0 0 0
支払寄付金 50 0 0 50
委託費 12,766 54,620 0 67,386
雑費 1,126 270 0 1,396
租税公課 15,817 3,799 0 19,616
奨学金 3,000 0 0 3,000
減価償却費 0 666 0 666

収支予算書総括表
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引

消去
合計



科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引

消去
合計

管理費 10,039 0 10,039
役員報酬 1,591 0 1,591
給料手当 4,443 0 4,443
賞与引当金繰入額 490 0 490
福利厚生費 924 0 924
職員退職給付費用 0 0 0
光熱水料費 546 0 546
会議費 25 0 25
交際費 0 0 0
旅費交通費 0 0 0
通信運搬費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
新聞図書費 0 0 0
印刷製本費 110 0 110
賃借料 0 0 0
保険料 0 0 0
諸謝金 1,400 0 1,400
支払助成金 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
雑費 0 0 0
租税公課 510 0 510

経常費用計 193,852 111,465 10,039 0 315,356
△ 17,794 △ 6,335 △ 1,049 0 △ 25,178

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 17,794 △ 6,335 △ 1,049 0 △ 25,178
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 17,794 △ 6,335 △ 1,049 0 △ 25,178
法人税等 0 80 0 0 80

△ 17,794 △ 6,415 △ 1,049 0 △ 25,258
一般正味財産期首残高 106,427 3,233 △ 41,509 0 68,151
一般正味財産期末残高 88,633 △ 3,182 △ 42,558 0 42,893

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 200,000 0 0 0 200,000

指定正味財産期末残高 200,000 0 0 0 200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 288,633 △ 3,182 △ 42,558 0 242,893

一般正味財産への振替額

税引前当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 2,000 2,000 0

基本財産受取利息 2,000 2,000 0
基本財産受取利息 2,000 2,000 0 基本財産の運用利息

特定資産運用益 3,000 3,000 0
特定資産受取利息 3,000 3,000 0

特定事業運営基金受取利息 3,000 3,000 0 奨学金用基金運用利息

事業収益 136,278 134,798 1,480
受託事業収益 122,919 122,919 0

受託料収益 122,919 122,919 0 指定管理費

自主事業収益 13,359 11,879 1,480
負担金収益 12,475 10,996 1,479 参加者負担金等

雑収益 240 240 0 レンタル情報機器等

広告事業収益 644 643 1 バナー広告等

受取補助金等 11,819 15,025 △ 3,206
受取補助金 11,819 15,025 △ 3,206

受取補助金 0 0 0
受取民間補助金等 11,819 15,025 △ 3,206 民間補助金等

受取寄付金 1,896 2,006 △ 110
受取寄付金 1,896 2,006 △ 110

受取寄付金 1,896 2,006 △ 110
受取特定事業寄付金 0 0 0

委託料収益 20,865 15,477 5,388
委託料収益 20,865 15,477 5,388

委託料収益 20,865 15,477 5,388 京都市委託料

雑収益 200 200 0
雑収益 200 200 0

受取利息 200 200 0 預金利息

雑収益 0 0 0

経常収益計 176,058 172,506 3,552

（２）経常費用
事業費 193,852 198,934 △ 5,082

役員報酬 3,183 3,183 0 役員人件費

給料手当 105,916 100,333 5,583 職員・行政通訳人件費

賞与引当金繰入額 8,464 8,390 74 賞与引当金の繰入

福利厚生費 17,645 15,475 2,170 社会保険、労働保険料等

職員退職給付費用 0 15,231 △ 15,231 職員退職給付引当金の繰入

光熱水料費 1,114 1,064 50 電気、ガス、水道代等

会議費 692 729 △ 37 打合せ費用等

交際費 10 10 0 関係団体等慶弔費

旅費交通費 1,586 1,568 18 会議出張費等

通信運搬費 1,586 1,601 △ 15 電話代、郵送代、インターネット専用回線等

消耗品費 4,495 4,509 △ 14 コピー料、事務用品等

新聞図書費 2,295 2,327 △ 32 図書資料室書籍、新聞購入等

印刷製本費 2,234 2,068 166 事業案内、催物案内、封筒等

賃借料 3,554 3,867 △ 313 情報機器、電話機等

保険料 402 410 △ 8 ボランティア保険等

諸謝金 6,940 5,840 1,100 講師謝礼等

支払助成金 977 977 0 日本語教室補助、ボランティア活動助成等

支払負担金 0 0 0
支払寄付金 50 50 0 災害支援金等

委託費 12,766 11,799 967 イベント委託費、パソコン関連保守等

雑費 1,126 1,145 △ 19 振込手数料等

租税公課 15,817 15,358 459 消費税等

奨学金 3,000 3,000 0 留学生奨学金

経常費用計 193,852 198,934 △ 5,082

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

公益目的事業会計 (単位：千円）

科     目 予算額 前年度予算 増減 備考



科     目 予算額 前年度予算 増減 備考

△ 17,794 △ 26,428 8,634
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 17,794 △ 26,428 8,634
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

△ 17,794 △ 26,428 8,634
法人税等 0 0 0

△ 17,794 △ 26,428 8,634
一般正味財産期首残高 106,427 95,431 10,996
一般正味財産期末残高 88,633 69,003 19,630

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0

0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 200,000 200,000 0
指定正味財産期末残高 200,000 200,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 288,633 269,003 19,630

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

税引前当期一般正味財産増減額



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0
事業収益 105,128 99,128 6,000

受託事業収益 49,128 49,128 0
受託料収益 49,128 49,128 0 指定管理費

自主事業収益 56,000 50,000 6,000
負担金収益 0 0 0
雑収益 5,000 3,000 2,000 光熱水費（立替分）戻り分

広告事業収益 0 0 0
利用料金収益 51,000 47,000 4,000 貸室利用料金収入

受取補助金等 0 0 0
受取寄付金 0 0 0
委託料収益 0 0 0
雑収益 2 2 0

雑収益 2 2 0
受取利息 2 2 0 預金利息

雑収益 0 0 0
経常収益計 105,130 99,130 6,000

（２）経常費用
事業費 111,465 109,199 2,266

役員報酬 530 530 0 役員人件費

給料手当 16,766 16,432 334 職員人件費

賞与引当金繰入額 1,647 1,632 15 賞与引当金の繰入

福利厚生費 3,192 2,948 244 社会保険、労働保険料等

職員退職給付費用 0 2,978 △ 2,978 職員退職給付引当金の繰入

光熱水料費 20,274 19,381 893 電気、ガス、水道代等

旅費交通費 50 50 0 出張旅費等

通信運搬費 145 145 0 郵送代等

消耗品費 2,500 2,500 0 会館消耗品（衛生用品、照明球等）

印刷製本費 250 150 100 会館パンフレット、貸施設申込書等

修繕費 3,000 2,500 500 修理修繕費

賃借料 3,627 3,500 127 ファックス、コピー機等

保険料 129 128 1 建物保険料

委託費 54,620 51,663 2,957 設備管理、清掃、警備等

雑費 270 270 0 施設協議会会費等

租税公課 3,799 3,770 29 消費税、契約用印紙代

減価償却費 666 622 44 固定資産減価償却額

経常費用計 111,465 109,199 2,266
△ 6,335 △ 10,069 3,734

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,335 △ 10,069 3,734
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

△ 6,335 △ 10,069 3,734
法人税等 80 80 0

△ 6,415 △ 10,149 3,734
一般正味財産期首残高 3,233 △ 1,502 4,735
一般正味財産期末残高 △ 3,182 △ 11,651 8,469

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0

0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,182 △ 11,651 8,469

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

収益事業等会計 (単位：千円）

科     目 予算額 前年度予算 増減 備考

税引前当期一般正味財産増減額



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0
特定資産運用益 700 700 0

特定資産受取利息 700 700 0
退職給付引当資産受取利息 700 700 0 退職給付引当資産運用利息

事業収益 6,646 6,646 0
受託事業収益 6,646 6,646 0

受託料収益 6,646 6,646 0 指定管理費

自主事業収益 0 0 0
受取補助金等 0 0 0
受取寄付金 1,644 1,644 0
委託料収益 0 0 0
雑収益 0 0 0
経常収益計 8,990 8,990 0

（２）経常費用
管理費 10,039 10,471 △ 432

役員報酬 1,591 1,591 0 役員人件費

給料手当 4,443 4,335 108 職員人件費

賞与引当金繰入額 490 487 3 賞与引当金の繰入

福利厚生費 924 851 73 社会保険、労働保険料等

職員退職給付費用 0 641 △ 641 職員退職給付引当金の繰入

光熱水料費 546 522 24 電気、ガス、水道代等

会議費 25 25 0 役員会開催経費等

印刷製本費 110 110 0 議案書等

諸謝金 1,400 1,399 1 税理士報酬、費用弁償等

租税公課 510 510 0 消費税等

経常費用計 10,039 10,471 △ 432
△ 1,049 △ 1,481 432

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,049 △ 1,481 432
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

△ 1,049 △ 1,481 432
法人税等 0 0 0

△ 1,049 △ 1,481 432
一般正味財産期首残高 △ 41,509 △ 41,573 64
一般正味財産期末残高 △ 42,558 △ 43,054 496

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0

0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 42,558 △ 43,054 496

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

法人会計 (単位：千円）

科     目 予算額 前年度予算 増減 備考

税引前当期一般正味財産増減額




